BOSCH

Power Tools

0611241 703; 743

Kt ST Fig. /Abb. 1

—+r=-2,1-2,3mm
142 121

Demontage
Disassembling
Demontage
Desmontar

S

Montage
Assembling
Montage

cor

mpl

I
40

S8
\

complete / vollstandig
let/ completg.

8 ' &
\VEZ
145—455)

803

ﬁs—

Bohrhammer
GBH 5-40 DE

0611241703 |BO

+ secure with Loctite 222
mit Loctite 222 sichern

Modifications reserved
Anderungen vorbehalten
Modifications resérvées
Salvo modificaciones

SIS DVD 01/20

1619973 188

@ =Pos. 897 1617000430
Please note lubrication instructions!
Bitte Schmierhinweise beachten!

Bitte beachten: Instandsetzuna, Anderung und Priifuna von Elektrowerkzeugen sind fachaerecht durchzufiihren.

Die Sicherheitsvorschriften nach IEC. EN. VDE, AFNOR und weitere in den einzelnen Landern ailtiae Vorschriften sind einzuhalten.

Technische und Preisanderunaen vorbehalten. Erzeuanisse und Preise / Preisaruppen werden laufend auf neuesten Stand aebracht.

Stand: 17.02.2011

Pos St | Bestell-Nr. Bezeichnung Hinweise/Vorganger |PG Pos St|Bestell-Nr. Bezeichnung Hinweise/Vorganger |PG

1 111615 102 155 |Motorgehduse BLAU 31 [S 97 111610 031 005 |Sicherungsscheibe 15 |S
2 111614 220 123 [Polschuh 220-240V . 36 |S 99 111610 102 059 |Lagerscheibe . 13 [S
4 111617 200 101 | Schalter . 31 [S 102 111610 102 057 |Ausgleichscheibe 0,3MM. 1 ]S
6 111600 703 035 |Tiille @8,7-29,6x66 MM . |13 [S 102 111610 102 058 |Ausgleichscheibe 0,2MM. 11 [S
7 111601 302 018 |Befestigungsschelle 1 ]S 104 111610210 160 |O-Ring 52,0x2,0 MM . 13 |S
9 21611 110 C42 | Firmenschild . 16 [S 1M 111610290 064 |Lagerbuchse . 11 [S
13 111610 900 026 |Rillenkugellager 8x24x8 . 24 |S 112 111613 300 008 |Sechskantmutter DIN 936-M8x1-8 . 1 ]S
14 111610 905 028 |Rillenkugellager 12x32x10 . 27 |S 113 21613 435009 |Blechschraube ST-4,8x57,5-TORX, 72|11 [S
15 111616 610 090 | Lifter . 24 |S 116 111610311017 |Innenring 19 |S
21 111610 508 038 |Schutzkappe 18 [S 117 21610913 029 |Nadelkranz 16 [S
22 111610 591 027 | Schutzhiilse 19 |S 121 111610 328 019 |Lagerbuchse 27 |S
23 111610520 001 |Anschlaghtilse 24 |S 124 111619 P10 303 |Bundhiilse . 00 |S
25 2[1612 300 036 |Sperrkérper 23 |S 126 112910 211 019 |Blechschraube DIN 7971-ST3,9x16-F {10 |S
26 111610290 076 |Schaltscheibe 19 [S 138 111611015 053 |Dichtrahmen . 21 |S
27 111610 591 028 |Luftleitring 13 |S 141 111610290 066 |Radial-Wellendichtrin|. 23 |S
28 111614 621 000 |Druckfeder 14 {8 142 111610 290 069 |Radial-Wellendichtrin | . 16 [S
31 111610 290 049 |D&mpfungsring 14 |S 143 111614 601 021 | Sprengring DIN 7993-28x2 . 18 |S
34 111610516 013 [Flansch 11 [S 144 111610 251 006 |Stiitzscheibe . 18 [S
37 111615500 315 |Lagerbock 18 |S 145 111610 119 012 |Sicherungsring . 12 |S
38 111615190 101 [Abdeckhaube 27 |S 154 112 916 660 023 |Sicherungsring DIN 472 52x2MM . 17 [S
42 111614 336 046 |Birstenhalter . 35 [S 160 111610210 161 |D&mpfungsring . 14 |S
43 111615500 410 |Lufterdeckel SCHWARZ 25 |S 162 111610210 163 |O-Ring 22,0x3,5 MM . 16 [S
44 111614 617 003 | Druckfeder . 12 |S 163 111610 290 065 |Dichtring . 20 |S
47 111610 300 064 |Zahnhiilse 19 [S 165 111610210079 [O-Ring 22,0x4,0 MM . 16 [S
48 111616 334 012 | Schaltring 17 |S 167 111610 283 033 |Radial-Wellendichtrin | . 19 |S
51 111616 333 041 |Tellerrad 36 |S 17 61613435016 | Torx-Linsenschraube | M5x20-TORX,T25 11 [S
53 111610290 068 |Lagerscheibe 15 |S 172 4[1613 435013 [Torx-Linsenschraube | M6x30-TORX,T30 12 |S
57 111618710 074 |Schlager 31 ]S 174 61613435012 | Torx-Linsenschraube [ M4,8x25-TORX,725 |12 (S
72 111616 317 064 |Exzenterzahnrad 40 |S 175 2(2912 401 018 [Blechschraube DIN7981-ST3,9x13-C- {10 |S
74 111611921001 |Flhrungsplatte . 13 |S 176 2|1613435012 |Torx-Linsenschraube | M4,8x25-TORX, 125 |12 |S
75 111615 132 087 |Handgriff BLAU 38 [S 177 2[1603 435051 [Blechschraube ST3,9x32 SILBER 12 |S
79 21613 435015 | Torx-Linsenschraube | M5x12-TORX,T25 11 [S 192 111614611019 |Druckfeder . 13 [S
80 111617 233 032 | Drehzahlregler 220-240V . 42 |S 195 2[1613 435020 [Torx-Linsenschraube | . 10 |S
81 111615 132 088 |Griffschale SCHWARZ 30 |S 198 111618 900 001 |Schalthebel 18 [S
84 111602 025 07H | Zusatzhandgriff 23 |S 200 111610 284 000 |Faltenbalg 22 |S
85 111618 040 074 |Klemmhalter . 17 [S 202 2[1611010 006 |Schalthaken . 17 [S
86 111613490 002 |Hammerschraube [ M8x40 MM . 14 |S 203 2[1610 322 009 [Lagerscheibe SILBER 13 |S
87 111611316 019 |Spannband @62 MM . 16 [S 661 111615430 010 |Fetttube 30ML. 18 [S
94 2[1610 102 056 [Anlaufscheibe . 14 |S 691 111615438 461 | Tragkasten . 37 [S
95 111610210173 |O-Ring 32,0x1,5 MM . 12 |8 803 111614 011098 |Anker 220-240V . 47 |S
Ersatzteil-Lieferung iiber BOSCH Elektrowerkzeug-Kundendienststellen. Bei Ersatzteil-Bestellungen bitte 10-stellige Maschinen-Bestellnummer angeben. 1/2



BOSCH

Power Tools

0611241 703; 743

Eor SR Fig. /Abb. 2

Neue Ausfithrung
New execution
Nouvelle exécution
Nueva ejecucion

886"

A Alte Ausfiihrung
/37 2Id _axsculllonr
ncien exécution
@62mm Vieja ejecucion

Bohrhammer

Alte Ausfiihrung
Old execution
Ancien exécution
Vieja ejecucion

1612026091 78

1614614004 77 -
o
1903230 011 154_»—"

,
1610502009 68 X @

1612301002 204 ————— <>

ST

N

1610210 141 159

GBH 5-40 DE 0611241703 | BO
SIS DVD 01/20
Neue Ausfiihrung
New execution
Nouvelle exécution
Nueva ejecucion

Die Sicherheitsvorschriften nach IEC. EN. VDE, AFNOR und weitere in den einzelnen Landern ailtiae Vorschriften sind einzuhalten.
Technische und Preisanderunaen vorbehalten. Erzeuanisse und Preise / Preisaruppen werden laufend auf neuesten Stand aebracht.

Bitte beachten: Instandsetzuna, Anderung und Priifuna von Elektrowerkzeugen sind fachaerecht durchzufiihren.

/ 1615500317 73
=~
6¢|s1
Oil
Tooom! R
Anderungen vorbehalten
Modifications reserved
Modifications resérvées
N~ Salvo modificaciones
Stand: 17.02.2011
Pos St | Bestell-Nr. Bezeichnung Hinweise/Vorganger |PG Pos St|Bestell-Nr. Bezeichnung Hinweise/Vorganger |PG
805 1[1617 000 723 [Netzanschlussleitung | . 32 (S
806 413604 477 009 [Aderendhiilse 1 |S
808 1[1601 11A 3H5| Typschild 13 |S
811 111617 014 144 [Kohlebiirstensatz . 29 |S
811 1[1607 000 492 [Kohleblirstensatz 10x1617014144. 147 |S
816 2[1609 271 281 | Zylinderschraube 10 |S
817 211614 652 004 |Spiralfeder . 20 |S
818 2(2910 011 082 | Zylinderschraube DIN 84-AM3,5x6-5.8. |10 |S
821 1]1617 000 842 [Lagerbuchse 30 [S
830 111617 000 478 | Stltzscheibe 17 |S
835 1[1617 000 433 [Hammerrohr . 5 S
840 111617 000 840 |Schlagwerkgehause |. 42 |S
841 1[1617 000 460 [Schlagbolzen 31 [S
849 111617 000 839 |Schaltgabel 30 |S
854 1[1617 000 461 [Anschlagscheibe 27 |S
856 111617 000 843 |Hammerkolben 32 |S
860 1[1617 000 A37 [Stirnradkupplung 47 |S
873 111617 000 861 | Gehausedeckel . 37 |S
884 1[1612 025 055 |Zusatzhandgriff @62 MM SCHWARZ (36 |S
886 111617 000 459 |Zusatzhandgriff M8 SCHWARZ 25 |S
891 1[1617 000 853 |Federpaket . 30 [S
895 111615430 019 |Olbehalter 1000 ML . 40 |S
897 1[1617 000 430 [Verschleissteilsatz 34 (S
898 111615437 511 | Olbehalter 50 ML. 25 |S
Ersatzteil-Lieferung tiber BOSCH Elektrowerkzeug-Kundendienststellen. Bei Ersatzteil-Bestellungen bitte 10-stellige Maschinen-Bestellnummer angeben. 2/2



